北斗星通通过此次交易，将具有大众导航天线、特种微波介质陶瓷、微波通讯元器件等产品处于国内领先地位的佳利

电子与具备高精度天线、卫星射频通讯、无线数据传输等方面拥有大量高端核心技术的华信天线一同纳入到北斗星通的业

务领域， 将快速切入卫星导航天线等基础产品的研发与制造领域， 实现北斗星通在国内卫星导航产业链上游的进一步拓

展，并与导航芯片、模块及汽车电子、行业应用、国防装备等业务板块形成协同效应，形成新的利润增长点，最终实现向用户

提供更全面及具有更高附加值的产品和服务，持续提升公司价值。

二、本次交易对上市公司经营管理的影响

本次交易完成后，公司将控股华信天线、佳利电子，一方面标的公司将利用北斗星通的品牌、管理、资本资源的协同效

应，降低采购、生产、营销成本，加大新产品开发力度，提高市场占有率，实现其快速成长；另一方面上市公司将通过业务整

合和优化资源配置，打通关键技术共享通道，实现各个业务单元优势互补，可以集中更多的资源用于产品的研究、设计、开

发等方面，提高各业务单元的专业化水平；进而巩固公司市场占有率，快速扩大公司规模，形成协同优势并产生规模效应，

大幅增强上市公司盈利能力。

本次交易完成后，华信天线、佳利电子各自的业务将直接纳入到上市公司整体业务布局中。在整合过程中，上市公司将

给予华信天线、佳利电子较大的自由度和灵活性，继续保持标的资产的运营独立性，加大技术与服务投入力度，提升客户满

意度，以充分发挥原有管理团队在不同业务领域的经营管理水平，提升各自业务板块的经营业绩，共同实现上市公司股东

价值最大化。

在具体经营管理方式上，上市公司将在保持华信天线、佳利电子管理层现有团队基本稳定、给予管理层充分发展空间

的基础上，向华信天线、佳利电子输入具有规范治理经验的管理人员，使交易标的满足上市公司的各类规范要求。

三、本次交易对上市公司治理结构的影响

上市公司已按相关法律法规的要求建立了以法人治理结构为核心的现代企业制度，形成了较为规范的公司运作体系，

做到了业务独立、资产独立、财务独立、机构独立和人员独立。 在本次交易完成后，上市公司控股股东及实际控制人将确保

上市公司依据相关法律法规和公司章程的要求继续完善公司法人治理结构及独立运营的公司管理体制， 继续保持公司在

业务、资产、财务、机构、人员等方面的独立性，切实保护全体股东的利益。 同时，上市公司将指导、协助华信天线、佳利电子

加强自身制度建设及执行，完善治理结构、加强规范化管理。

四、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，北斗星通的股权结构如下（按照交易标的的初步协商价格及上市公司股份发行价格、配套募集资金额

初步测算）：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

周儒欣

112,998,524 48.16% 112,998,524 38.50%

李建辉

15,069,600 6.42% 27,155,369 9.25%

王春华

- - 18,947,368 6.46%

王海波

- - 9,473,684 3.23%

贾延波

- - 3,157,894 1.08%

华信智汇

- - 3,508,771 1.20%

正原电气

- - 5,964,912 2.03%

通联创投

- - 1,754,385 0.60%

雷石久隆

- - 877,192 0.30%

尤晓辉

- - 1,141,520 0.39%

尤佳

- - 818,713 0.28%

尤源

- - 582,456 0.20%

尤淇

- - 556,725 0.19%

其他股东

106,541,572 45.41% 106,541,572 36.30%

合计

234,609,696 100% 293,479,085 100.00%

五、本次交易对上市公司盈利能力的影响

据初步预计，华信天线2014年度、2015年度、2016年度和2017年度归属于母公司净利润分别约为5,600万元、7,800万

元、9,800万元和12,250万元；佳利电子2014年度、2015年度、2016年度和2017年度归属于母公司净利润分别约为2,500万

元、2,875万元、3,450万元和4,140万元。 因此，本次交易完成后，上市公司的盈利能力将显著提高。

本次交易前后，上市公司最近2年的主要财务数据（或指标）对比表：

单位：元

项目名称

本次交易前

（

上市公司

）

本次交易后

（

备考数据

）

2013

年

12

月

31

日

/2013

年

2013

年

12

月

31

日

/2013

年

资产总额

1,690,750,433.94 3,473,039,742.16

负债总额

841,424,770.77 1,063,340,789.81

归属母公司所有者权益合计

707,902,744.64 2,268,276,033.82

营业收入

778,365,236.45 1,081,058,480.09

归属于母公司所有者净利润

43,160,529.73 93,533,818.91

毛利率

31.76% 33.90%

由于本次重组的最终审计、评估工作尚未完成，本次交易完成后对上市公司盈利能力的影响，具体数据以审计结果、评